
 
 

UCHWAŁA NR XLI/386/2022 
RADY GMINY STARA DĄBROWA 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu Przedszkola Publicznego w Starej Dąbrowie 

Na podstawie art. 88 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, poz. 762, Dz. U. z 2022 r., poz. 655, 1116, 1079) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Przedszkolu Publicznemu w Starej Dąbrowie, którego treść stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Krzysztof Bartnicki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 września 2022 r.

Poz. 3708



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLI/386/2022                 

Rady Gminy Stara Dąbrowa  

z dnia 26 sierpnia 2022 roku                             

     

STATUT 

PRZEDSZKOLA PUBLICZNEGO W STAREJ DĄBROWIE 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

1. Przedszkole używa nazwy: Przedszkole Publiczne w Starej Dąbrowie. 

2. Przedszkole Publiczne w Starej Dąbrowie zwane dalej „ przedszkolem” jest  jednostką 

organizacyjną Gminy Stara Dąbrowa działającą  jako jednostka budżetowa. 

3. Siedziba Przedszkola Publicznego w Starej Dąbrowie znajduje się pod adresem Stara Dąbrowa 

71 oraz Parlino 17. 

4. Organem prowadzącym Przedszkole Publiczne w Starej Dąbrowie jest Gmina Stara Dąbrowa, 

Stara Dąbrowa 20. 

5. Nadzór pedagogiczny nad przedszkolem sprawuje Zachodniopomorski Kurator Oświaty. 

 

Rozdział 2 

Cele i zadania przedszkola 

 

§ 2. 

 

1. Celem wychowania przedszkolnego jest wsparcie całościowego rozwoju dziecka. W efekcie 

takiego wsparcia dziecko osiąga dojrzałość do podjęcia nauki na pierwszym etapie edukacji.  

 

2. Zadaniem  przedszkola jest w szczególności: 

 

1) wspieranie wielokierunkowej aktywności dziecka poprzez organizację warunków 

sprzyjających nabywaniu doświadczeń w fizycznym, emocjonalnym, społecznym i 

poznawczym obszarze jego rozwoju;  

2) tworzenie warunków umożliwiających dzieciom swobodny rozwój, zabawę                  i 

odpoczynek w poczuciu bezpieczeństwa; 

3) wspieranie aktywności dziecka podnoszącej poziom integracji sensorycznej                 i 

umiejętności korzystania z rozwijających się procesów poznawczych; 

4) zapewnienie prawidłowej organizacji warunków sprzyjających nabywaniu przez dzieci 

doświadczeń, które umożliwią im ciągłość procesów adaptacji; 

5) wzmacnianie poczucia wartości, indywidualność, oryginalność dziecka oraz potrzeby 

tworzenia relacji osobowych i uczestnictwa w grupie; 

6) tworzenie sytuacji sprzyjających rozwojowi nawyków i zachowań prowadzących do 

samodzielności, dbania o zdrowie, sprawność ruchową  

i bezpieczeństwo, w tym bezpieczeństwo w ruchu drogowym;  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3708



7) współdziałanie z rodzicami (prawnymi opiekunami), różnymi środowiskami, organizacjami i 

instytucjami, uznanymi przez rodziców (prawnych opiekunów) za źródło istotnych wartości, 

na rzecz tworzenia warunków umożliwiających rozwój tożsamości dziecka; 

8) systematyczne uzupełnianie, za zgodą rodziców (prawnych opiekunów), realizowanych treści 

wychowawczych o nowe zagadnienia, wynikające z pojawienia się w otoczeniu dziecka zmian 

i zjawisk istotnych dla jego bezpieczeństwa i harmonijnego rozwoju; 

9) podtrzymywanie tożsamości narodowej, językowej i religijnej dzieci; 

10) tworzenie sytuacji edukacyjnych sprzyjających budowaniu zainteresowania dziecka językiem 

obcym nowożytnym, chęci poznawania innych kultur. 

 

3. Przedszkole udziela dzieciom pomocy psychologiczno- pedagogicznej. 

4. Zadania przedszkola w zakresie udzielania i organizowania pomocy psychologiczno-

pedagogicznej realizowane są we współpracy z rodzicami, poradniami psychologiczno-

pedagogicznymi i innymi poradniami specjalistycznymi 

5. Pomoc psychologiczno-pedagogiczna polega na: 

 

1) rozpoznawaniu indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 

psychofizycznych dzieci; 

2) wspieraniu rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i 

dydaktycznych. 

3) rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności                       w 

funkcjonowaniu dzieci, w tym barier i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie dzieci i 

ich uczestnictwo w życiu przedszkola; 

4) podejmowaniu działań sprzyjających rozwojowi kompetencji oraz potencjału dzieci w 

celu podnoszenia efektywności uczenia się i poprawy ich funkcjonowania; 

5) współpracy z poradnią w procesie diagnostycznym w szczególności w zakresie oceny 

funkcjonowania dzieci, barier i ograniczeń w środowisku utrudniających funkcjonowanie 

dzieci i ich uczestnictwo w życiu przedszkola oraz efektów działań podejmowanych w 

celu poprawy funkcjonowania dzieci oraz planowania dalszych działań. 

 

6. Dyrektor we współpracy z nauczycielami planuje i koordynuje pomoc psychologiczno-

pedagogiczną w ramach bieżącej pracy z dzieckiem oraz jako zintegrowane działania nauczycieli i 

specjalistów, a także w następujących formach: 

1) zajęcia rozwijające  uzdolnienia – dla dzieci szczególnie uzdolnionych, 

2) zajęcia specjalistyczne:  

a) korekcyjno-kompensacyjne dla dzieci z zaburzeniami i odchyleniami rozwojowymi, w 

tym specyficznymi trudnościami w uczeniu się; 

b) logopedyczne dla dzieci z deficytami kompetencji i zaburzeniami sprawności 

językowych; 

c) zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne - dla dzieci  

     przejawiających trudności w funkcjonowaniu społecznym; 

d) inne zajęcia o charakterze terapeutycznym – dla dzieci z zaburzeniami                

     i odchyleniami rozwojowymi, mających problemy w funkcjonowaniu          w 

przedszkolu oraz z aktywnym i pełnym uczestnictwem w życiu przedszkola; 

3) zindywidualizowanej ścieżki realizacji obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego – dla dzieci, które mogą uczęszczać do przedszkola, ale ze względu na 

trudności w funkcjonowaniu wynikające           w szczególności ze stanu zdrowia, nie 

mogą realizować wszystkich zajęć wychowania przedszkolnego wspólnie z oddziałem 

przedszkolnym i wymagają dostosowania organizacji i procesu nauczania do ich 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3708



specjalnych potrzeb edukacyjnych. Forma ta wymaga opinii poradni psychologiczno-

pedagogicznej; 

4) porad i konsultacji. 

 

§ 3. 

 

1. Przedszkole może organizować zajęcia dodatkowe. 

2. Czas trwania zajęć prowadzonych dodatkowo jest dostosowany do możliwości rozwojowych 

dzieci i wynosi od 15 do 30 minut. 

3. W czasie zajęć dodatkowych opiekę nad dziećmi sprawuje osoba prowadząca zajęcia lub 

osoba prowadząca i nauczyciel. 

4. Rodzice nie ponoszą dodatkowych opłat za zajęcia dodatkowe. 

 

§ 4. 

1. Przedszkole w zakresie realizacji zadań statutowych zapewnia dzieciom możliwość 

korzystania z: 

1) sal przedszkolnych – miejsce prowadzenia zajęć w zakresie opieki, wychowania i 

kształcenia; 

2) pomieszczeń sanitarno-higienicznych; 

3) szatni; 

4) gabinetów specjalistycznych. 

 

2. Dzieci mają możliwość codziennego korzystania z placu zabaw. 

3. Przedszkole zapewnia odpowiednie pomoce dydaktyczne i wyposażenie dla    

           wychowanków - bezpieczne i odpowiednie do zabawy i realizacji przyjętych      

           programów. 

4. Przedszkole umożliwia korzystanie z posiłków. 

 

Rozdział 3 

Bezpieczeństwo 

 

§ 5. 
 

1. Przedszkole sprawuje opiekę nad dziećmi, dostosowując sposoby i metody       oddziaływań do 

wieku dziecka i jego możliwości rozwojowych, potrzeb        środowiskowych z 

uwzględnieniem istniejących warunków lokalowych. 

2. Przedszkole zapewnia dzieciom bezpieczne i higieniczne warunki zabawy, nauki 

i wypoczynku. 

3. W czasie pobytu dziecka w przedszkolu nie może ono pozostać bez nadzoru osoby dorosłej. 

4. Za zdrowie i bezpieczeństwo dzieci odpowiada nauczyciel pełniący obowiązki  zawodowe w 

danym czasie do momentu przekazania ich prawnym opiekunom lub osobom upoważnionym, 

a w czasie zajęć dodatkowych osoba prowadząca te zajęcia. 

5. W grupach mieszczących się w budynku Przedszkola w sprawowaniu opieki nad dziećmi  

pomaga nauczycielowi doraźnie woźna oddziałowa. 

6. Przy wyjściu poza teren przedszkola zapewnia się opiekę jednego opiekuna dla grupy 15 

dzieci. 

 

§  6. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3708



Przedszkole może organizować wycieczki i inne wyjazdy z uwzględnieniem obowiązujących 

przepisów w tym zakresie. Program wycieczki winien być  dostosowany do wieku, potrzeb, 

możliwości  i zainteresowań dzieci. 

 

§ 7. 

 

W celu zapewnienia dzieciom pełnego bezpieczeństwa  określa się zasady przyprowadzania i 

odbierania dzieci z przedszkola. 

 

1) dzieci przyprowadzają i odbierają z przedszkola rodzice lub ich prawni   opiekunowie; 

2) osoba przyprowadzająca dziecko jest zobowiązana przekazać dziecko bezpośrednio 

pod opiekę nauczyciela; 

3) rodzice (prawni opiekunowie) mogą pisemnie upoważnić inną pełnoletnią osobę do 

przyprowadzania i odbierania ich dziecka z przedszkola - przedkładając upoważnienie 

nauczycielom prowadzącym oddział; 

4) dziecko nie zostanie wydane rodzicom (prawnym opiekunom) lub innej osobie, o której 

mowa w pkt. 3 pozostającym pod wpływem alkoholu lub innego środka odurzającego.  

 

Rozdział  4 

Współpraca z rodzicami 

 

§ 8. 

 

Rodzice (prawni opiekunowie) mają prawo do: 

1) znajomości koncepcji Przedszkola i udziału w jej opracowaniu; 

2) zapoznania się z programem wychowania przedszkolnego oraz współdziałania  w jego 

realizacji; 

3) planowych systematycznych spotkań z nauczycielami oddziału uwzględnionych w planie 

pracy przedszkola i programie nadzoru poprzez : udział w zajęciach otwartych, w 

zebraniach organizacyjnych, prelekcjach specjalistycznych i warsztatach praktycznych, 

imprezach wewnętrznych  

i środowiskowych (według kalendarza imprez i uroczystości), a także indywidualnych 

konsultacji z wychowawcą; 

4) uzyskiwania na bieżąco informacji na temat swojego dziecka oraz postępów w jego 

rozwoju; 

5) uzyskania  informacji na temat stanu gotowości szkolnej swojego dziecka; 

6) wyrażania i przekazywania nauczycielowi oraz Dyrektorowi wniosków                  z 

obserwacji pracy przedszkola, w tym także podczas ewaluacji wewnętrznej; 

7) wyrażania i przekazywania opinii na temat pracy Przedszkola organowi prowadzącemu i 

nadzorującemu pracę pedagogiczną poprzez swoje przedstawicielstwo w Radzie 

Rodziców oraz podczas ewaluacji zewnętrznej; 

8) korzystania z form współpracy przedszkola z rodzicami (prawnymi opiekunami); 

9) włączania się w organizację życia przedszkolnego; 

10) życzliwej i przyjaznej atmosfery, intymności rozmowy z zachowaniem tajemnicy jej treści 

itp. 

 

§ 9. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3708



1. Rodzice (prawni opiekunowie) mają obowiązek czuwać nad prawidłową realizacją obowiązku 

przedszkolnego dzieci sześcioletnich, w szczególności zapewnić uczestnictwo dzieci w 

zajęciach. 

2. Przedszkole oczekuje od rodziców (prawnych opiekunów); 

1) przestrzegania niniejszego Statutu; 

2) respektowania uchwał Rady Pedagogicznej podjętych w ramach ich kompetencji; 

3) bieżącej i rzetelnej informacji na temat dziecka; 

4) terminowego regulowania opłat; 

5) przestrzegania ustaleń organizacyjnych placówki; 

6) aktywnego współuczestniczenia w życiu przedszkola; 

7) niezwłocznego informowania o zatruciach pokarmowych i chorobach zakaźnych; 

8) kultury zachowania w różnych sytuacjach na terenie placówki. 

 

Rozdział 5 

Organy przedszkola 

 

§ 10. 

 

1. Organami Przedszkola są: 

1) Dyrektor Przedszkola; 

2) Rada Pedagogiczna; 

3) Rada Rodziców. 

2. Organy Przedszkola uchwalają regulaminy swojej działalności, które nie mogą być sprzeczne 

z przepisami prawa i niniejszym Statutem. 

 

§ 11. 

 

1. Dyrektor kieruje działalnością przedszkola i reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektor umożliwia współdziałanie i współpracę organów przedszkola. 

3. Dyrektor przedszkola jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Przedszkolu  

nauczycieli i pracowników nie będących nauczycielami. 

 

 

 

4. Kompetencje dyrektora:  

 

1) kieruje bieżącą działalnością placówki, reprezentuje ją na zewnątrz,  

2) jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w przedszkolu nauczycieli i 

pracowników obsługi oraz administracji,  

3)  sprawuje nadzór pedagogiczny w stosunku do zatrudnionych  

w przedszkolu nauczycieli,  

4)  sprawuje opiekę nad dziećmi oraz stwarza warunki  

do ich harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania 

prozdrowotne, 

 5) przewodniczy Radzie Pedagogicznej i realizuje jej uchwały podjęte  

w ramach kompetencji stanowiących,  

6)  wstrzymuje uchwały Rady Pedagogicznej niezgodne z przepisami prawa i powiadamia 

o tym stosowne organy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3708



7)  dysponuje środkami określonymi w planie finansowym przedszkola  

i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie,  

a także organizuje administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę przedszkola,  

8)  zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w przedszkolu,  

a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych 

przez przedszkole,  

9)  organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną. 

 

5. Zadania Dyrektora:  

 

1)  opracowanie na każdy rok szkolny planu nadzoru pedagogicznego, który przedstawia 

Radzie Pedagogicznej w terminie do 15 września roku szkolnego, którego dotyczy 

plan,  

2)  prowadzenie obserwacji zajęć organizowanych przez nauczycieli przedszkola,  

3)  gromadzenie informacji o pracy nauczycieli w celu dokonania oceny  

ich pracy,  

4)  sprawowanie nadzoru nad przebiegiem awansu zawodowego nauczycieli, nadawanie 

stopnia nauczyciela kontraktowego,  

5)  przedstawienie Radzie Pedagogicznej ogólnych wniosków wynikających ze 

sprawowanego nadzoru pedagogicznego  

oraz informacje o działalności przedszkola,  

6)  co najmniej raz w roku dokonanie kontroli mających na celu zapewnienie bezpiecznych 

warunków korzystania z obiektów należących do przedszkola, a także bezpiecznych i 

higienicznych warunków, oraz określenie kierunków ich poprawy,  

7)  ustalenie ramowego rozkładu dnia na wniosek Rady Pedagogicznej  

z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy oraz oczekiwań rodziców,  

8)  przygotowanie arkusza organizacji przedszkola i przedstawienie  

go do zatwierdzenia organowi prowadzącemu i organowi sprawującemu nadzór 

pedagogiczny,  

9)  organizowanie administracyjnej, finansowej i gospodarczej obsługi 

       przedszkola,  

10)  współpraca z rodzicami, organem prowadzącym oraz instytucjami 

  nadzorującymi i kontrolującymi,  

11)  kierowanie polityką kadrową przedszkola, zatrudnianie i zwalnianie nauczycieli oraz 

innych pracowników przedszkola,  

12)  przyznawanie nagród, udzielanie kar pracownikom,  

13)  organizowanie w porozumieniu z organem prowadzącym pomoc psychologiczno-

pedagogiczną,  

14)  zapewnienie pracownikom właściwych warunków pracy zgodnie  

z obowiązującymi przepisami,  

15) współdziałanie z organizacjami związkowymi wskazanymi  

przez pracowników,  

16)  wykonywanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieci i nauczycieli 

w czasie zajęć organizowanych przez przedszkole,  

17)  dopuszczanie do użytku programu wychowania przedszkolnego. 

 

6. Dyrektor wykonuje inne działania wynikające z przepisów szczegółowych:  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3708



1)  wykonuje uchwały Rady Gminy Stara Dąbrowa w zakresie działalności 

  przedszkola,  

2)  współpracuje z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz pomocy dzieciom i 

ich rodzinom,  

3)  organizuje proces rekrutacji do przedszkola w oparciu o odrębne przepisy. 

 

 

§  12. 

 

1. W Przedszkolu działa Rada Pedagogiczna. Rada Pedagogiczna jest organem kolegialnym 

Przedszkola w zakresie realizacji jego statutowych zadań dotyczących kształcenia, 

wychowania i opieki. 

2. W skład Rady Pedagogicznej wchodzą Dyrektor i wszyscy nauczyciele zatrudnieni      

w przedszkolu. 

3. Do kompetencji stanowiących Rady Pedagogicznej należy: 

  

1)  zatwierdzenie planów pracy przedszkola i organizacji pracy przedszkola,  

2)  podejmowanie uchwał w sprawie eksperymentów w przedszkolu,  

3)  ustalenie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

4)  uchwalenie statutu przedszkola,  

5)  ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego 

nad przedszkolem przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy 

przedszkola.  

 

4. Rada Pedagogiczna opiniuje w szczególności:  

 

1)  organizację pracy przedszkola, w tym przede wszystkim organizację tygodniowego rozkładu 

zajęć, ramowego rozkładu dnia poszczególnych oddziałów, uwzględniając potrzeby i 

zainteresowania dzieci,  

2)  projekt planu finansowego przedszkola,  

3)  wnioski nauczycieli w sprawie doskonalenia organizacji pracy przedszkola.  

 

5. Przedstawiciele Rady Pedagogicznej (zespół) przygotowują projekt statutu przedszkola oraz 

jego nowelizację i przedstawiają do uchwalenia Radzie Pedagogicznej.  

6. Rada Pedagogiczna wybiera dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej na stanowisko 

Dyrektora jednostki.  

7. Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów,  

w obecności co najmniej połowy jej członków.  

8. Dyrektor wstrzymuje wykonywanie uchwał Rady Pedagogicznej niezgodnych  

z przepisami prawa. O wstrzymaniu wykonania uchwały Dyrektor niezwłocznie zawiadamia 

organ prowadzący oraz organ sprawujący nadzór pedagogiczny.  

9. Rada Pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności.  

10. Zebrania Rady Pedagogicznej są protokołowane w księdze protokołów.  

11. Osoby biorące udział w zebraniu Rady Pedagogicznej są zobowiązane  

do nieujawniania spraw poruszanych na tym zebraniu, które mogą naruszyć dobra osobiste 

wychowanków lub ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników przedszkola. 

  

§ 13. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3708



1. Rada Rodziców przedszkola jest organem kolegialnym przedszkola i stanowi reprezentację 

rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola. 

2. W skład Rady Rodziców wchodzą (co najmniej jeden) przedstawiciel rad oddziałowych 

wybranych w wyborach podczas zebrania rodziców dzieci danego oddziału.  

3. Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności.  

4. Rada Rodziców może porozumiewać się z radami rodziców innych przedszkoli, szkół i 

placówek i ustalać zasady oraz zakres współpracy.  

5. Rada Rodziców może występować do organu prowadzącego przedszkole, organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny, Dyrektora, Rady Pedagogicznej  

z wnioskami i opiniami dotyczącymi wszystkich spraw placówki.  

6. Do kompetencji Rady Rodziców należy:  

1) uchwalanie regulaminu działalności Rady Rodziców,  

2) opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez Dyrektora 

  przedszkola.  

7. Rada Rodziców wybiera dwóch przedstawicieli do komisji konkursowej  

na stanowisko Dyrektora jednostki. 

8. Szczegółowe zadania oraz tryb pracy określa regulamin Rady Rodziców, który nie może być 

sprzeczny ze statutem przedszkola. 

 

§ 14. 

 

1. Organy przedszkola współpracują ze sobą mając na uwadze wspomaganie 

  rozwoju dzieci, ich dobro i bezpieczeństwo, a także jakość pracy Przedszkola. 

2. Koordynatorem współdziałania poszczególnych organów jest Dyrektor, który zapewnia 

każdemu z organów możliwość swobodnego działania  

i podejmowania decyzji w ramach swoich kompetencji i umożliwia bieżącą wymianę 

informacji. 

3. Wszelkie spory  między organami przedszkola rozstrzyga Dyrektor, uwzględniając zakresy 

kompetencji tych organów. 

4. Wydaje zalecenia wszystkim statutowym organom przedszkola zgodnie  

z posiadanymi kompetencjami. 

5. Jeżeli uchwała statutowego organu jest niezgodna z obowiązującym prawem lub narusza 

interesy przedszkola i nie służy rozwojowi jej wychowanków wstrzymuje jej wykonanie lub 

informuje o niezgodności z przepisami prawa właściwy organ przedszkola i uzgadnia z nim 

sposób postępowania w sprawie będącej przedmiotem uchwały lub sporu.  

6. W przypadku braku uzgodnienia o którym mowa w punkcie 5, Dyrektor przedszkola 

przekazuje sprawę do rozstrzygnięcia właściwemu organowi (prowadzącemu lub 

sprawującemu nadzór pedagogiczny).  

7. Dyrektor przyjmuje wnioski i bada skargi dotyczące funkcjonowania przedszkola zgodnie z 

odrębnymi przepisami. 

 

Rozdział 6 

Organizacja pracy przedszkola 

 

§ 15. 

 

1. Podstawową jednostką organizacyjną przedszkola jest oddział złożony z dzieci  

 zgrupowanych wg zbliżonego wieku, z uwzględnieniem ich potrzeb, zainteresowań, 

uzdolnień.  

2. Przedszkole jest wielooddziałowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3708



3. Liczba dzieci w oddziale nie może przekraczać 25 . 

4. Przedszkole czynne jest w dni  robocze w godzinach od 7.00 do 17.00. 

5. Czas pracy przedszkola wynosi 10 godzin dziennie, w tym 5 godzin bezpłatnej opieki, 

wychowania i kształcenia.  

6. Przedszkole funkcjonuje przez cały rok szkolny,  a w okresie feryjnym  

i w okresie  wakacyjnym funkcjonuje minimum jeden oddział przedszkola  

z wyjątkiem przerw ustalonych przez organ prowadzący Przedszkole. 

7. Zajęcia dla dzieci realizujących roczne obowiązkowe przygotowanie przedszkolne 

i prowadzone są według ustalonego na dany rok szkolny harmonogramu zajęć. 

8. Dyrektor Przedszkola powierza każdy oddział opiece: 

1) jednego nauczyciela w przypadku 5-cio godzinnego czasu pracy 

    oddziałów; 

2) jednego lub dwóch nauczycieli w przypadku powyżej 5-cio godzinnego 

   czasu pracy. 

9. Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy wychowawczej, dydaktycznej               i 

opiekuńczej nauczyciele prowadzą w miarę możliwości swoje oddziały przez cały okres 

uczęszczania dziecka do Przedszkola. 

10. Praca wychowawczo-dydaktyczna i opiekuńcza prowadzona jest na podstawie programów 

wychowania przedszkolnego dopuszczonych przez dyrektora i wpisanych do przedszkolnego 

zestawu programów. 

11. Organizację pracy przedszkola w ciągu dnia określa ramowy rozkład dnia ustalony przez 

dyrektora przedszkola na wniosek Rady Pedagogicznej,  

z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny nauczania, wychowania  

i opieki, potrzeb, zainteresowań i uzdolnień dzieci, rodzaju niepełnosprawności dzieci oraz 

oczekiwań rodziców. 

12. Na podstawie ramowego rozkładu dnia nauczyciel lub nauczyciele, którym powierzono opiekę 

nad danym oddziałem, ustalają dla tego oddziału szczegółowy rozkład dnia, z uwzględnieniem 

potrzeb i zainteresowań dzieci. 

13. Godzina prowadzonych przez nauczyciela zajęć nauczania, wychowania  

i opieki w przedszkolu trwa 60 minut. 

14.  Czas prowadzonych w przedszkolu zajęć powinien być dostosowany  

    do możliwości rozwojowych dzieci, z tym że czas prowadzonych w przedszkolu 

    zajęć religii, zajęć dodatkowych i zajęć rewalidacyjnych powinien wynosić: 

1) z dziećmi w wieku 3–4 lat – 15 minut; 

2) z dziećmi  w wieku 5-6 lat – 30 minut. 

15.  Sposób dokumentowania zajęć prowadzonych w przedszkolu określają odrębne przepisy.  

 

Rozdział 7 

Rekrutacja do przedszkola 

 

§ 16. 

 

1. Do przedszkola przyjmowane są dzieci, zamieszkałe na terenie Gminy Stara Dąbrowa, w wieku 

od 3 do 6 lat w uzasadnionych przypadkach również dzieci, które ukończyły 2,5 roku życia.  

2. Rekrutacja dzieci do przedszkola odbywa się na podstawie obowiązujących przepisów prawa w 

tym ustawy Prawo oświatowe oraz przyjętych zasad rekrutacji (obejmujących kryteria rekrutacji 

i harmonogram jej przeprowadzania) ujednoliconych dla wszystkich przedszkoli 

samorządowych prowadzonych przez Gminę Stara Dąbrowa.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3708



3. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny  

na wolne miejsca w przedszkolu.  

4. Procedura rekrutacyjna dotyczy dzieci, które w nadchodzącym roku szkolnym mają rozpocząć 

uczęszczanie do przedszkola.  

5. Rodzice dzieci uczęszczających do przedszkola corocznie składają na kolejny rok szkolny 

deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego  

w terminie 7 dni poprzedzających termin rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego. Niezłożenie 

stosownej deklaracji w wyznaczonym terminie  

jest jednoznaczne z rezygnacją z miejsca w dotychczasowym przedszkolu.  

6. Szczegółowe zasady rekrutacji, w tym harmonogram rekrutacji do przedszkola na dany rok 

szkolny, ogłaszane są na stronie internetowej przedszkola  

oraz Gminy Stara Dąbrowa.  

7. Zgłoszenia kandydatów do przedszkola przyjmowane są w terminie ustalonym przez Gminę 

Stara Dąbrowa. 

8. W celu przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego do przedszkola, Dyrektor powołuje 

zarządzeniem Komisję Rekrutacyjną, która rozstrzyga  

o przyjęciu dzieci w oparciu o ustalone kryteria i realizuje inne obowiązki wynikające z 

przepisów prawa.  

9. W skład Komisji Rekrutacyjnej wchodzą powołani przez Dyrektora nauczyciele.  

10. Do zadań Komisji Rekrutacyjnej należy między innymi:  

1) czuwanie nad prawidłowością przebiegu procesu rekrutacji  

do przedszkola oraz rozstrzyganie wszelkich sporów związanych  

z przyjęciem dziecka do przedszkola;  

2) ustalenie wyników postępowania rekrutacyjnego i podanie do publicznej wiadomości 

listy kandydatów zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych, listy 

kandydatów przyjętych i nieprzyjętych;  

3) sporządzenie protokołów postępowania rekrutacyjnego.  

11. W pierwszej kolejności do przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych  

na obszarze Gminy Stara Dąbrowa.  

12. W przypadku większej liczby kandydatów spełniających powyższy warunek,  

niż liczba wolnych miejsc w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są 

brane pod uwagę łącznie następujące kryteria:  

a) wielodzietność rodziny kandydata;  

b) niepełnosprawność kandydata;  

c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata;  

d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata;  

e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata;  

f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie;  

g) objęcie kandydata pieczą zastępczą.  

 

13. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brani pod uwagę kandydaci z 

największą liczbą punktów uzyskanych w procesie rekrutacji, liczonych według szczegółowych 

kryteriów określonych w każdym roku szkolnym przez Gminę Stara Dąbrowa, które to są 

publikowane na stronie internetowej przedszkola oraz organu prowadzącego.  

14. W ciągu 7 dni od ogłoszenia przez Komisję Rekrutacyjną listy przyjętych do przedszkola rodzic 

lub prawny opiekun kandydata, który nie został przyjęty, ma prawo złożyć wniosek do Komisji 

Rekrutacyjnej z prośbą o uzasadnienie odmowy przyjęcia kandydata.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3708



15. W ciągu 5 dni od daty złożenia wniosku, Komisja Rekrutacyjna ma obowiązek przedstawić 

pisemne uzasadnienie podjętej decyzji. 16. W ciągu 7 dni od uzyskania uzasadnienia rodzic lub 

prawny opiekun kandydata ma prawo złożyć pisemne odwołanie do Dyrektora, który na 

rozpatrzenie odwołania ma 7 dni.  

17. Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego przedszkole, nadal dysponuje wolnymi 

miejscami, dyrektor przedszkola, przeprowadza postępowanie uzupełniające. 

 

Rozdział 8 

Zasady odpłatności 

 

§ 17. 

 

1. Wysokość opłaty za świadczenia w zakresie opieki, wychowania i nauczania   wykraczające 

poza 5 godzin ustala uchwała Rady Gminy w Starej Dąbrowie. 

2. Rodzice wnoszą opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu i za wyżywienie  

na konto bankowe wskazane przez przedszkole w poprzez aplikację bankową wyznaczoną 

przez Dyrektora przedszkola 

3. Za nieterminowe wnoszenie opłat naliczane są odsetki ustawowe.  

4. Dziecko sześcioletnie jest objęte bezpłatnym nauczaniem w ramach obowiązku rocznego 

przygotowania przedszkolnego. W tym przypadku naliczana jest tylko stawka żywieniowa. 

5. Pracownicy przedszkola mają możliwość odpłatnego korzystania z posiłków  

w przedszkolu według obowiązującej stawki żywieniowej. 

 

Rozdział 9 

Nauczyciele i inni pracownicy przedszkola 

 

§ 18. 

 

1. W Przedszkolu zatrudnieni są nauczyciele z przygotowaniem pedagogicznym odpowiednim 

do pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym. 

2. Nauczyciel przedszkola prowadzi pracę dydaktyczno-wychowawczą  

i opiekuńczą zgodnie z dopuszczonym programem wychowania przedszkolnego, odpowiada 

za jakość i wyniki tej pracy. Szanuje godność dziecka i respektuje jego prawa. 

3. Nauczyciel jest równocześnie wychowawcą grupy.  

4. Do zakresu zadań nauczyciela  należy: 

1) odpowiedzialność za życie, zdrowie i bezpieczeństwo dzieci podczas pobytu w 

przedszkolu i poza jego terenem w czasie wycieczek, spacerów itp.; 

2) planowanie i prowadzenie pracy dydaktyczno-wychowawczej zgodnie                   z 

dopuszczonym programem, ponoszenie odpowiedzialności za jej jakość; 

3) wspieranie rozwoju psychofizycznego dziecka, jego zdolności  

i zainteresowań; 

4) prowadzenie obserwacji pedagogicznych mających na celu poznanie możliwości i potrzeb 

rozwojowych dzieci oraz dokumentowanie tych obserwacji w indywidualnej teczce; 

5) ustalanie wniosków do indywidualizacji oddziaływań ze względu na potrzeby i 

możliwości dzieci, w tym trudności, deficyty oraz zainteresowania i uzdolnienia; 

6) dokonanie analizy gotowości szkolnej dzieci, które w danym roku podejmą naukę w klasie 

I; 

7) wykorzystanie wyników obserwacji do planowania pracy z grupą, indywidualizacji 

oddziaływań oraz udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w toku bieżącej 

pracy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 3708



8) współpraca ze specjalistami i instytucjami świadczącymi pomoc psychologiczno-

pedagogiczną, zdrowotną, inną, odpowiednią do potrzeb i sytuacji społecznej dziecka; 

9) udział w pracach Rady Pedagogicznej zgodnie z regulaminem  

i kompetencjami Rady Pedagogicznej; 

10) udział w pracach zespołów zadaniowych powołanych przez dyrektora; 

11) współdziałanie z rodzicami w sprawach wychowania i nauczania dzieci                 z 

uwzględnieniem prawa rodziców do znajomości zadań wynikających                  w 

szczególności z programu wychowania przedszkolnego realizowanego w danym oddziale 

i uzyskiwania informacji dotyczących dziecka, jego zachowania i rozwoju; 

12) prowadzenie dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i 

opiekuńczej zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

13) zabezpieczenie danych osobowych dzieci i rodziców, do których ma dostęp; 

14) realizacja uchwał i wniosków Rady Pedagogicznej, wniosków i zaleceń dyrektora oraz 

osób kontrolujących; 

15) przestrzeganie zachowania tajemnicy służbowej. 

 

5. Nauczyciel ma prawo: 

1) wyboru lub opracowania programu; 

2) doboru pedagogicznych zasad, metod i form pracy odpowiednio do potrzeb i możliwości 

dzieci; 

3) korzystania z uprawnień przysługujących nauczycielom i pracownikom zawartych w 

odrębnych przepisach; 

4) rozwoju i awansu zawodowego; 

5) korzystania w swojej pracy z pomocy merytorycznej i metodycznej ze strony dyrektora, 

rady pedagogicznej, wyspecjalizowanych placówek i instytucji. 

 

§ 19. 

 

1. W przedszkolu zatrudnieni są pracownicy administracji i obsługi:  

2. Podstawowym zadaniem pracowników niepedagogicznych jest zapewnienie sprawnego 

działania przedszkola jako instytucji publicznej, utrzymanie obiektu i jego otoczenia w ładzie i 

czystości.  

3. Do zadań wszystkich pracowników należy: 

1) sumienne i staranne wykonywanie pracy; 

2) przestrzeganie czasu pracy ustalonego w placówce; 

3) przestrzeganie regulaminu pracy i ustalonego w zakładzie porządku; 

4) przestrzeganie przepisów oraz zasad bezpieczeństwa i higieny pracy,  

a także przepisów pożarowych 

5) dbanie o dobro placówki; 

6) przestrzeganie w zakładzie zasad współżycia społecznego. 

 

Rozdział 10 

Wychowankowie przedszkola 

 

§ 20. 

 

1. Przedszkole przyjmuje dzieci w wieku od 3 - 6 lat. 

2. Dziecko może przebywać w przedszkolu  od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym  kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 3708



3. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

wychowaniem przedszkolnym może być objęte dziecko  

w wieku powyżej 7 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 9 lat. 

4. Dziecko w wieku 6 lat jest objęte  obowiązkowym rocznym przygotowaniem  

przedszkolnym. 

5. Dziecko, któremu odroczono realizację obowiązku szkolnego, może uczęszczać do  

Przedszkola dodatkowo nie dłużej niż jeden rok. W tym przypadku rodzice są zobowiązani 

dostarczyć odroczenie od obowiązku szkolnego wydane przez dyrektora szkoły w 

obwodzie której mieszka dziecko. 

6. W przypadku dziecka posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego nie 

dłużej niż do końca roku szkolnego, w tym roku kalendarzowym, w którym kończy 9 lat. 

7. Dyrektor Przedszkola jest obowiązany powiadomić dyrektora szkoły  

w obwodzie którym dziecko mieszka o spełnianiu przez dziecko rocznego przygotowania 

przedszkolnego w przedszkolu oraz o zmianach w tym zakresie. Formą powiadomienia jest 

pisemny wykaz dzieci sporządzony  

i przekazany do 30 września każdego roku szkolnego. 

 

§ 21. 

 

1. Dzieci mają prawo do: 

1) właściwie zorganizowanego procesu dydaktyczno-opiekuńczo-wychowawczego, zgodnie z 

rozwojem psychofizycznym; 

2)  ochrony i poszanowania godności osobistej; 

3)  akceptacji takim, jakim jest; 

4)  życzliwego, podmiotowego traktowania, swobody wyrażania swoich myśli                      

 i przekonań; 

5)  rozwijania własnych zainteresowań i zdolności; 

6) akceptacji jego osoby; 

7) korzystania z pomieszczeń przedszkolnych, sprzętów, środków dydaktycznych, zabawek, gier; 

8) szacunku dla wszelkich jego potrzeb, życzliwego i podmiotowego traktowania. 

 

2.  Dzieci mają obowiązek: 

1) przestrzegać zasad i norm dotyczących sposobu zachowania, w tym 

zasad bezpieczeństwa; 

2)     uczenia się i przestrzegania reguł współżycia w grupie; 

3) Wykonywania czynności samoobsługowych i porządkowych na miarę swoich 

możliwości. 

 

§ 22. 

 

1. Dyrektor w porozumieniu z Radą Pedagogiczną (uchwała) może skreślić dziecko  z listy 

przyjętych do przedszkola w przypadku: 

1) zalegania z należnymi opłatami za 1 miesiąc; 

2) powtarzającego się nieterminowego regulowania należności; 

3) nie uczęszczania dziecka do przedszkola bez uzasadnionej przyczyny co najmniej 1 

miesiąc; 

4) w sytuacji, gdy w sposób szczególny narażone jest dobro innych dzieci; 

5) w przypadku częstego pozostawania dziecka w Przedszkolu poza godzinami jego otwarcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 3708



Rozdział 11 

Postanowienia końcowe 

 

§ 23. 

 

1. Przedszkole prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Przedszkole używa pieczęci i stempli zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Statut przedszkola lub jego nowelizację uchwala się na posiedzeniu Rady Pedagogicznej. 

4. Przedszkole prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

5. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej przedszkola określają odrębne przepisy. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 15 – Poz. 3708


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
do uchwały Nr XLI/386/2022                
Rady Gminy Stara Dąbrowa 
z dnia 26 sierpnia 2022 roku

		2022-09-01T13:35:17+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




